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Sammanfattning 

Alla har en personlighet men forskare är fortfarande oense om vad personlighet egentligen är. Det de är 

ense om är att det är personligt och att alla är olika. Intresset för personlighet och personlighetsdrag har 

ökat de senaste åren men inom idrotten finns det knappt någon forskning om hur personlighet och idrott 

hör ihop. Syftet med denna studie är att ta upp ifall det finns ett samband mellan personlighet och idrott, 

hur personligheten skiljer sig mellan lagidrottare och individuella idrottare, om personligheten har 

påverkat valet av idrott samt ifall idrotten påverkar personligheten. 

Detta är en kvantitativ studie som med hjälp utav ett personlighetstest och en enkät ska ta reda på syftet 

och frågeställningarna. Personlighetstestet ligger till grund för att få fram fem olika 

personlighetsaspekter och enkäten ska behandla deras egen syn på hur personligheten påverkat idrotten 

och hur idrotten påverkat personligheten. Resultatet analyserades och kodades i programmet SPSS samt 

med teorin femfaktormodellen.  

Resultatet visade att det inte skilde sig så mycket mellan lagidrottarna och de individuella idrottarna. Det 

som stack ut var att lagidrottarna hade ett högre resultat på energi, som är en personlighetsaspekt om hur 

vi ser världen och tar in information. 84 % av lagidrottarna var realistiska, som är ett personlighetsdrag 

som tillhör personlighetsaspekten energi och betyder att de fokuserar på vad som har hänt och vad som 

händer nu. Det var även viktigare för lagidrottarna att kompisar höll på med samma idrott än det var för 

de individuella idrottarna.  

Slutsatsen för denna studie är att huruvida det finns ett samband mellan personlighet och idrott eller om 

personligheten spelar roll i valet utav idrott är från person till person. Det går inte att fastslå att 

personligheten påverkar eller ej. Det går heller inte slå fast en större skillnad mellan lagidrottare och 

individuella idrottare utan det är helt personligt.  

Nyckelord: Femfaktormodellen, idrott, personlighet, personlighetsdrag 
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Abstract 

The aim of this study was to check if there is a connection between personality and sports, if the 

personality is different between team- and individual sports and how the sport influence their 

personality.  

This is a quantitative study that with the help of a personality test and a questionnaire will answer the 

purpose and questions of this study. The personality test is the base to get five personality aspects and 

the questionnaire will show their own views on how their personality has affected their sport and how 

the sport has affected their personality. It will be analyzed in the program SPSS and with the five-factor 

model. 

The result didn’t show a big difference between individual and team sport when it came to personality 

traits and their answers about how personality affected their choice. Those in a team sport prefered a 

sport that their friends also played. Those in an individual sport didn’t care that much about that. 

The conclusion of this study is that it’s individual if the personality affect the choice of sport. There is no 

big difference between team and individual sport, it’s from person to person.  

Keywords: Five-factor model, personality, personality traits, sports 
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1. Inledning 

Inom idrotten har fokus länge legat på det fysiska, men under senare år börjar även den psykiska biten få 

mer plats. Personligheten däremot är något som väldigt sällan lyfts upp i samma område som idrotten. 

Alla har en personlighet, även om forskare är oense om vad personlighet egentligen är så är de flesta 

överens om att ens personlighet är unik (Weinberg & Gould, 2019). Detta kan spela en stor roll i 

idrotten. I en träningsgrupp på 20–30 individer så är alla olika och i vissa fall kan personligheten 

eventuellt vara avgörande för att lyckas eller ej.  

”Some psychologists believe success or failure on the sports pitch is determined by personality (WJEC 

CBAC, 2016).” 

Intresset kring personlighetsdrag är något som växt väldigt mycket de senaste åren i Sverige. Det tog 

främst fart efter Thomas Eriksons bok ”Omgiven av idioter” som släpptes 2016 där han tar upp olika 

personlighetsfärger och vilka personlighetsdrag som tillhör vilken färg.  

Det är dock inte alla som är för detta med personlighetsdrag och framför allt alla tester som genomförs. 

MBTI eller Myers Briggs Type Indicator är ett utav alla personlighetstest som finns, men MBTI är bland 

de populäraste och vanligaste i världen. Det bygger främst på hur människor agerar och grundar sig i 

Carl Gustaf Jungs teorier om olika personlighetstyper (Myers Briggs, 2019). Adam Grant som är 

professor i psykologi påstår att de flesta personlighetspsykologer ser MBTI som en komplicerad kinesisk 

lyckokaka eller en sällskapslek medan Myers Briggs Company anser själva att deras test bygger på 

vetenskapliga studier och bidrar till ökad förståelse om sig själv (Blom, 2020). 

Trots att intresset för personlighet och personlighetsdrag har ökat så är fortfarande forskning kring 

personlighet och idrott väldigt tunt. Det är främst forskning kring extraversion, som är hur utåtgående en 

person är, inom idrott samt vilka karaktärsdrag som är fördelaktiga för en lyckad karriär som finns idag.  

I Sverige finns hela 3 343 000 medlemmar i föreningsidrotten (Idrottsstatistik, 2021a). Det är 3 343 000 

personer vars idrottande kan bli lättare och bättre om förståelsen för personlighet ökar. Genom en ökad 

förståelse för hur personligheten är så går det att anpassa idrotten mer än vad som är möjligt idag. 

Inom idrotten vet vi främst att idrottare är mer extroverta än icke-idrottare (Allen, Greenlees, & Jones, 

2013), samt att elitidrottare oftast är mer extroverta än breddidrottare och att lagidrottare är mer 

extroverta än individuella idrottare (Jönsson, 2014). Idrottare visar även en högre självkänsla än vad 

icke-idrottare gör (Hinic, 2001).  
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1.2 Syfte 

Syftet med denna studie är att undersöka ifall det finns ett samband mellan personlighet och idrott samt 

hur det skiljer sig mellan lagidrottare och individuella idrottare. 

Frågeställningar: 

- Väljer man idrott utifrån sin personlighet 

- Hur skiljer sig personligheten mellan lagidrott och individuell idrott 

- På vilket sätt påverkar idrotten ens personlighet 
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2. Litteraturgenomgång 

I litteraturgenomgången kommer det tas upp en jämförelse mellan lag- och individuell idrott med fokus 

på de idrotter som är aktuella för den här studien. Sedan kommer mycket fokus ligga på 

femfaktormodellen, vad det är för modell, vad den står för och vilken vikt den har för personligheten. 

Det kommer även tas upp forskning om vad personlighet är och sedan kommer litteraturgenomgången 

avslutas med tidigare forskning om personlighet och idrott.  

2.1 Idrott i Sverige 

2.1.1 Medlemmar 

Varför människor väljer att börja idrotta finns det nästan ingen forskning om. Däremot vet vi att fysiskt 

aktivitet är en viktig del för att må bra. Genom fysisk aktivitet så minskar risken för hjärt- och 

kärlsjukdomar, minskar risk för frakturer, ger bättre stresstolerans, självuppfattning och självförtroende 

(Riksidrottsförbundet, 2009). Så även fast vi inte vet varför folk väljer att börja idrotta till 100 % så vet 

vi att idrott och träning har väldigt många posititva effekter på vår hälsa.  

Idrott är något som engagerar i Sverige. Hela 3 343 000 personer är medlemmar i en förening och räknar 

man med alla gym, hälso- och träningscentran så är Sverige topp i Europa där hela 56 % av den svenska 

befolkningen är medlem i någon form. Danmark ligger tvåa på 35 % (Idrottsstatistik, 2021a).  

I denna studie så kommer fyra lagidrotter och fyra individuella idrotter att vara med.  

Tabell 1: Idrotter som kommer representeras i denna studie med antal medlemmar. 

Idrottstyp Idrott Antal 

medlemmar 

Lagidrott Fotboll 1 054 240 

Lagidrott Innebandy 308 968 

Lagidrott Ishockey 215 569 

Lagidrott Handboll 141 439 

Individuell idrott Friidrott 520 841 

Individuell idrott Gymnastik 376 024 

Individuell idrott Simning 227 059 

Individuell idrott Ridsport 162 421 

 

Det syns tydligt att fotboll är den största idrotten i Sverige idag. Tyvärr så minskar föreningsidrottandet i 

alla ålderskullar (Idrottsstatistik, 2021b). Men det är inte alla idrotter som minskar, vissa ökar rejält och 

det är främst individuella idrotter som ökar. Mellan 2010-2018 så ökade gymnastiken med 68 % i 
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deltagartillfällen. Jämför man det med idrotterna i denna studie så ligger den näst bästa på 13 % ökning 

och det är simning. Friidrott tappar tyvärr väldigt mycket och ligger på -20 % i deltagartillfällen mellan 

2010-2018 (Idrottsstatistik, 2021c).  

2.1.2 Gruppmiljö i lagidrott och individuell idrott 

En stor skillnad mellan lagidrott och individuell idrott är gruppmiljön och lagsammanhållningen. En 

lagsammanhållning brukar vara viktigt för att nå framgång. Därför fokuserar många lag på denna del. 

Även företag kan ta in idrottsledare enbart för att bygga upp en sammanhållning. Förr var det inte alls 

lika vanligt att bygga en sammanhållning i de individuella idrotterna men det är vanligare nuförtiden. 

Idrotter som friidrott, golf och tennis har även de börjat fokusera mer på att bygga en bra gruppmiljö och 

lagsammanhållning (Lindwall, Johnson, & Rylander, 2016). Den stora skillnaden mellan gruppmiljön i 

lagidrotter och individuella idrotter är att inom lagidrotter så jobbar laget mot samma mål, de är 

beroende av varandra för att uppnå målet och det krävs kommunikation för att utveckla det 

gemensamma arbetet (Meckbach, Ekvall, & Kenttä, 2020). I individuell idrott så jobbar idrottaren oftare 

mot ett enskilt mål. De kanske tränar i en grupp på flera men de har alla olika mål som de strävar mot.  

En annan viktig aspekt som skiljer sig mellan lagidrott och individuell idrott är personkemin och 

lagsammanhållningen som krävs i en lagidrott. I lag med ett högt resultatorienterat klimat och med 

många konflikter så är det högre risk för stress och överträning än i ett lag med ett mer samstämt 

motivationsklimat (Hassmén, 2010). En individuell idrottare behöver inte fokusera lika mycket på 

lagkemin utan kan fokusera mer på sitt egna.  

2.2 Självbestämmandeteorin 

Självbestämmandeteorin eller Self-determination theory (SDT) som det heter på engelska är en teori om 

motivation, emotion och personlighet. Teorin fick sin grund redan vid 70-talet och har sedan dess 

utvecklats och tagit form. Självbestämmande teorin är inte bara stor inom träning utan även i områden 

som jobb och skola. Självbestämmande teorin grundar sig i de psykologiska behoven som är autonomi, 

kompetens och tillhörighet (Lindwall, Stenling, & Weman Josefsson, 2019). Det är alltså de tre behoven 

man ska sträva efter för att nå en hög motivation. Autonomi innebär att man själv har valt att göra det 

man gör, alltså att det är självvalt. Kompetens innebär att man lär sig och hela tiden utvecklas. Är det för 

lätt så man inte utvecklas eller om det är för svårt så man inte klarar av det så försvinner motivationen. 

Den sista är tillhörighet och innebär att man känner en samhörighet med andra, att man inte står där själv 

(University of Rochester, 2021).  
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2.3 Femfaktormodellen 

I den här studien kommer femfaktormodellen att tillämpas som analysverktyg. Det är en modell som 

används för att beskriva en personlighet. Att den kallas för femfaktormodellen är för att personligheten 

beskrivs eller tas fram utifrån fem olika punkter. Dessa fem punkter kan skilja sig från modell till 

modell. Den vanligaste kallas för OCEAN (psychologistworld, 2021 & Egidius, 2021) som står för: 

Openness to experience – Öppenhet, öppen för nya idéer och värderingar.  

Conscientiousness – Samvetsgrannhet, noggrann, ordningsam. 

Extraversion – Extrovert, utåtriktad, sällskaplig. 

Agreeableness – Sympatisk, vänlig, medkänsla. 

Neuroticism – Sårbar, känslig mot stress, depressiva reaktioner.  

De fem komponenterna används sedan för att ta fram en personlighet. Det blir en större förståelse för 

vem man är samt ett bevis på att alla är olika (Weinberg & Gould, 2019). 

Även om OCEAN är den vanligaste femfaktormodellen så kommer andra delar att tillämpas till denna 

studie. De faktorer som kommer tillämpas är hämtade från 16 personalities (NERIS Analytics Limited, 

2021), där vissa faktorer går att jämföra rakt av medan vissa skiljer sig smått men går fortfarande att 

jämföra. 16 personalities är en hemsida där man kan göra ett personlighetstest. De som har skapat testet 

har gjort det utifrån den senaste forskningen inom mätområden för psykologi. De forskar själva inom 

personlighet och personlighetstester samt har gett ut testet på 37 olika språk (NERIS Analytics Limited, 

2021).  

2.3.1 Sinne – introvert och extrovert  

Sinne handlar om hur vi agerar i vår omgivning. Introverta personer föredrar individuella aktiviteter 

eller aktiviteter i smågrupper medan extroverta personer föredrar mer öppna aktiviteter och trivs i 

andras sällskap (NERIS Analytics Limited, 2021). Extrovert och extraversion är samma faktor.  

2.3.2 Energi – intuitiv och realistisk 

Energi handlar om hur vi ser världen och tar in information. 

Realistiska individer är ofta praktiska och jordnära. De fokuserar till största del på vad som har hänt 

och vad som händer just nu. Intuitiva individer är mer fantasifulla och nyfikna. De fokuserar mer på 

framtida möjligheter än vad som redan har hänt (NERIS Analytics Limited, 2021). Intuitiv går att 

koppla till openness to experience. 

2.3.3 Natur – logiskt fokuserad och princip fokuserad 

Natur handlar om hur vi tar beslut samt hur vi hanterar känslor. Logiskt fokuserade individer 

föredrar mer logik och att saker blir gjorda. De kan lätt gömma sina känslor och vill få saker gjorda 

så effektivt som möjligt före att samarbete funkar. Principfokuserade individer är mer känslosamma, 
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empatiska samt mindre tävlingsinriktade. De fokuserar i första hand på samarbete och gruppharmoni 

(NERIS Analytics Limited, 2021). Principfokuserad går att koppla till agreeableness.  

2.3.4 Taktik – planerande och sökande 

Taktik handlar om hur vi jobbar, planerar och tar beslut. Planerande individer är organiserade och 

värderar tydlighet och struktur före spontanitet. Sökande individer är väldigt bra på att improvisera 

och att se möjligheter. De är ofta flexibla och vill hålla en dörr öppen (NERIS Analytics Limited, 

2021). Planerande går att jämföra med conscientiousness.  

2.3.5 Identitet – självsäker och försiktig 

Identitet handlar om hur självsäkra vi är i våra förmågor och beslut. Självsäkra individer är inte så 

känsliga mot stress. De oroar sig sällan för mycket och gillar att sätta höga mål att jobba mot. 

Försiktiga individer är mer självmedvetna och mer känsliga mot stress. De upplever en mängd 

känslor på deras väg mot att lyckas samt är ofta en perfektionist (NERIS Analytics Limited, 2021). 

Försiktig går att koppla till neuroticism.  

2.4 Personlighet 

Många olika teoretiker och forskare har försökt att definiera vad personlighet är. Trots att de kommer 

fram till olika svar så är en punkt densamma för de flesta när det kommer till att beskriva personlighet 

och det är unikhet (Weinberg & Gould, 2019). Det kan ses som en mix utav olika karaktärsdrag som gör 

varje person unik.  

Weinberg och Gould (2019) beskriver personlighetens uppbyggnad som en pyramid i tre olika delar. I 

figur 1 illustreras de tre delarna: Psychological core, typical responses samt role-related behavior.  

 

 

 

 

 

Figur 1. Denna modell är hämtad från Weinberg & Gould (2019) s. 30. 

Psychological core innefattar kärnan i personligheten. Där finns värderingar, intressen, attityd och 

liknande. Det är även i psychological core som självkänsla och självförtroende finns (Weinberg & 

Gould, 2019). Rainer Marten är en filosof som starkt antyder att den psykologiska kärnan är stabil och 

att den inte kommer att förändras (AASE BTEC National Certificate in Sport, 2007).  
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Typical responses är hur personer agerar och anpassar sig i olika situationer. Oavsett om personer är 

utåtgående eller inåtgående så kan de i olika situationer vara tvärtom. Andra kan då få en uppfattning 

vad de är för typ av person fast det egentligen är situationsanpassat (Weinberg & Gould, 2019).  

Role-related behavior innebär flexibilitet. Beteendet ändras beroende på roll. Man agerar på ett sätt mot 

sina föräldrar, på ett annat sätt mot sina kompisar och ytterligare på ett sätt mot lärare eller ledare (ibid.).  

En liknande teori är Gordon Allport’s Trait Theory. Enligt teorin byggs personligheten upp med olika 

personlighetsdrag. Dessa drag delas upp i tre grupper: Central traits, dessa är de första drag som brukar 

beskriva en person, såsom lugn, smart, blyg etcetera. Secondary traits är drag som dyker upp i olika 

miljöer eller omständigheter till exempel otåligheten att vänta i en kö. Cardinal traits är den sista 

gruppen som utvecklas under en persons liv och tar en stor plats först senare i livet. Det är drag som tar 

över en persons namn, till exempel Albert Einstein som blev känd för sin intelligens (Cherry, 2019). 

Trait theory är en viktig del i de flesta moderna teorier om personlighet då de flesta teorier ändå anser att 

personlighetsdrag är en central del i allas personligheter (Fleeson & Jayawickreme, 2014).  

Det finns forskare som anser att personligheten inte förändras över tid och det finns de forskare som 

anser att personligheten visst kan ändras. William James skrev om detta redan vid 1890. Han menade att 

för de allra flesta så är personligheten befäst runt 30-årsåldern (Duggan, 2004). Genom moderna 

mätmetoder såsom femfaktormodellen är det fler forskare som stämmer in och anser att James teori 

stämmer. Mellan 20 och 40 år så sker det väldigt små förändringar i personlighetsdragen. Det som 

ändras i denna ålder är främst ökad känsla av ansvar samt att människor blir mindre sociala (ibid.).  

Roberts & Mroczek (2008) anser det motsatta. Deras forskning visar på att personlighetsdrag kan ändras 

i alla åldrar, även för äldre. De visar på att i äldre åldrar så ökar agreeableness och conscientiousness 

men extraversion, neuroticism och openess minskar. Som allt annat med personlighet så är detta också 

personligt. Vissa kommer ändras jättemycket, vissa kommer ändras lite, vissa kommer inte ändras 

någonting. Så det är ett svårt ämne att forska inom.  

2.5 Personlighet och idrott 

Som det nämndes i inledningen så finns det väldigt lite forskning inom detta område, det är relativt nytt 

och förhoppningsvis kommer forskningen inom detta område att öka inom några år. 

År 2013 genomförde Allen, Greenlees, och Jones en stor sammanställning av studier kopplat till 

personlighet i organiserad idrott. Resultatet visade bland annat att personligheten är viktig för att lyckas 

länge inom idrotten. Det märktes även en stor skillnad i personligheten mellan de som idrottade och de 

som inte idrottade. Idrottarna hade en mer extrovert personlighet än de som inte idrottade. Lagidrottarna 

samt de som var aktiva inom extremsport visade också på en större extrovert personlighet samt ett 

mindre samvetstänk än de individuella idrottarna och låg-risk idrottarna. Låg-risk idrotter är idrotter 
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främst utan kroppskontakt och som inte har lika många skador, till exempel: Bågskytte, badminton, 

bowling, gymnastik tennis och liknande (IDPH, 2021). I en kandidatuppsats av Jönsson (2014) visade 

resultatet att lagidrottarna var mer extroverta än de individuella idrottarna men de individuella idrottarna 

var fortfarande extroverta. Resultatet visade även att elitidrottarna var procentuellt mer extroverta än 

breddidrottarna. En extrovert personlighet innehåller oftast en högre grad av hardiness, som kan 

översättas till djärvet eller tapperhet, och elitidrottare har oftast en högre grad av tre hardiness-delar: 

engagemang, kontroll och utmaning. Dessa tre delar leder till att personer som har högre hardiness oftast 

klarar stressiga och tuffa tränings- och tävlingsmiljöer. Därför är elitidrottare mer extroverta än 

breddidrottare enligt resultatet (Jönsson, 2014). En personlighet med högre grad av hardiness är en 

fördel för att lyckas inom sin idrott. De brukar oftast ge allt för att nå sina mål. De brukar också känna 

sig säkrare i situationer där andra som inte har lika hög grad av hardiness känner sig osäkra och kanske 

ger upp. Hardiness är associerat med psykologisk, fysisk och socialt välbefinnande (Ramzi & Besharat, 

2010). Hardiness går att koppla till personlighetsdraget självsäker då båda klarar av att hantera stress, 

oroar sig sällan samt gillar att sätta höga mål att jobba mot (NERIS Analytics Limited, 2021).  

År 2010 gjordes en studie för att undersöka skillnaderna mellan lagidrottare och individuella idrottares 

karaktärsdrag. Resultatet visade att individuella idrottare hade högre conscientiousness och autonomi. 

Lagidrottare visade högre agreeableness och sociotropi. Det fanns ingen signifikant skillnad mellan lag- 

och individuella idrottare när det kom till extraversion, neuroticism och openess (Nia & Besharat, 2010).  

Förutom att idrottare är mer extroverta än de som inte idrottar (Allen, Greenlees, & Jones, 2013), så har 

även idrottare högre självkänsla (Hinic, 2001). Självkänsla är främst hur en individ uppfattar sig själv. 

Självkänslan hänger ihop med prestationer, positiva prestationer kan ge en ökad självkänsla, negativa 

prestationer kan ge en sämre självkänsla. Idrotten påverkar självkänslan positivt både för yngre och 

äldre. Är man duktig i idrott så kan det leda till ett självförtroende och en säkerhet även utanför idrotten, 

att man inte känner pressen att uppnå andras förväntningar. Den stora skillnaden mellan idrottare och 

icke idrottare när det kommer till självkänsla är att idrottare oftast ser sig själva mer hoppfulla och 

sociala. Inom idrotten så utvecklas den fysiska, mentala och sociala biten vilket alla anses vara viktiga 

för en förbättrad självkänsla (Hinic, 2001).  
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3. Metod 

3.1 Design 

Denna studie är en kvantitativ enkätstudie. Anledning till att en kvantitativ metod valdes är för att jag 

ville få bredare och fler svar. Ju fler svar som kommer in desto större möjlighet att få bättre belägg 

(Bryman, 2018). I en kvantitativ studie blir det mer fokus på bredd, siffror och statistik. I en kvalitativ 

studie hade svaren kommit in från färre personer och då går det inte att dra en lika stor generell bild. I en 

kvantitativ enkätstudie går det förhoppningsvis att få fram hur det verkligen ser ut (Backman, 2008).  

3.2 Urval 

Urvalet bestod av aktiva idrottare inom lagidrotterna: Fotboll, ishockey, handboll och innebandy samt de 

individuella idrotterna: Simning, gymnastik, ridsport och friidrott. Dessa idrotter valdes ut för att de är 

bland de största lag- och individuella idrotterna i Sverige (Idrottsstatistik, 2021a). Idrotten skulle vara 

deras huvudidrott. Åldern inriktades mot 16 år och uppåt då de förhoppningsvis har valt sin huvudidrott 

då samt att de troligtvis har en relativt bra koll på vad personlighet är. Enkäten skickades ut till cirka 20–

25 föreningar inom varje idrott, alltså runt 180 föreningar totalt i olika storlekar runtom i Sverige.  

3.3 Mätinstrument 

Datainsamlingen var uppdelad i två delar. Först fick de aktiva göra ett personlighetstest från 16 

personalities. Testet innehöll en bred nivå av frågor med sju svarsalternativ. I slutändan fick deltagaren 

ett resultat i fem olika personlighetsaspekter och såg hur många procent mot varje personlighetsdrag det 

blev (se 2.2). Testet har använts över 400 miljoner gånger samt att de som konstruerat testet själva 

forskar inom personlighet och personlighetstyper (NERIS Analytics Limited, 2021). Det 

personlighetstestet valdes ut då jag inte fann något bra och brett test för OCEAN-modellen men ville 

ändå ha en femfaktormodell. Testet från 16 personalities gick även att göra på svenska vilket jag ansåg 

var en stor fördel för att undvika missförstånd för de som skulle genomföra testet.  

Efter personlighetstestet fick deltagarna svara på en enkät skapad i programmet Survey & report. I 

enkäten fick deltagarna redovisa sitt resultat från personlighetstestet samt svara på ett fåtal frågor om 

deras val av idrott samt deras syn på personlighetens påverkan. 

3.4 Genomförande 

Efter att ha valt ut vilka idrotter som skulle vara med i studien så skickades enkäten ut till en testgrupp 

för att se så att frågorna var tydliga samt för att se att jag fick in den informationen jag ville ha (Bryman, 

2018). Testgruppen var fotbollslaget som jag är ledare för, de valdes ut som testgrupp då det var lätt att 

få ut enkäten samt för att där skulle svar komma in. Efter testgruppen så lades någon enstaka följdfråga 

in. Sedan togs första kontakten via mejl med föreningar lokalt då det fanns kontakter att få tag på. När 

det inte gav så många svar så gjordes ett massutskick till cirka 20–25 föreningar inom varje idrott, runt 

180 föreningar totalt. I mejlet så presenterade jag vem jag var, vad jag studerar, vad undersökningen 
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gick ut på samt att det var helt frivilligt att delta och att inga svar skulle kunna gå att koppla till den som 

svarade. Sedan avgjorde föreningarna själva om de ville dela ut eller inte. Enkäten var länkad i mejlet så 

det skulle vara enkelt för föreningarna att sprida den. Att allt sköttes digitalt var dels för att försöka få in 

så många svar som möjligt och dels för att det kändes säkrast i pandemin att inte åka runt till olika lag 

och föreningar. Vissa idrotter är inte heller i gång i träning p.g.a. pandemin så det blev lättast att sköta 

allt digitalt.  

3.5 Databearbetning 

Alla svar samlades in via enkätprogrammet Survey and report. Via Survey and report så exporterades all 

data till SPSS för att bearbetas och analyseras. Nästan alla svar var fullständiga och kunde användas. 

Endast ett fåtal svar gick inte att behandla och plockades bort.  

Via de fem personlighetsaspekterna de fick svar på i personlighetstestet (se 3.3) så användes 

femfaktormodellen från 16 personalities (NERIS Analytics Limited, 2021) för att jämföra 

personlighetsdragen mellan lagidrottarna och de individuella idrottarna.  

3.6 Reliabilitet och validitet 

Reliabilitet kan beskrivas som tillförlitlighet och ska säkerställa så att resultatet kommer bli detsamma 

ifall undersökningen görs om på nytt eller om det är slumpmässiga faktorer som avgör (Bryman, 2018). 

Skulle den här studien göras om så förväntas resultatet att bli liknande. Det som skulle kunna skilja är 

ifall det kommer in fler svar från de idrotter som var få i den här studien.  

Validitet är om man mäter det som ska mätas, det vill säga att resultatet utgår från studiens syfte 

(Bryman, 2018). En stor del av resultatet handlar om de fem personlighetsaspekterna som togs upp i 2.2, 

personlighetstestet som användes tog fram dessa fem aspekter vilket då blev ett trovärdigt mätinstrument 

som mätte det studien ville få fram. Testet har använts över 400 miljoner gånger och de som skapat 

testet forskar inom ämnet personlighet (NERIS Analytics Limited, 2021). Därmed ansågs testet vara 

fullt godkänt för att användas i denna studie.  Hela enkäten var byggd utifrån studiens syfte och 

frågeställningar och därmed är resultatet utformat för att svara på studiens frågeställningar. Det ställdes 

frågor om de själva ansåg att personligheten påverkat deras val av idrott samt om de anser att idrotten 

påverkat deras personlighet. Efter majoriteten av frågorna så fanns en öppen fråga för deltagarna att 

motivera varför de svarade som de gjorde. Genom en motivering på deras svar så går det att förstärka 

vad de menar.  

3.7 Etiskt förhållningssätt 

Det etiska förhållningssättet grundar sig i Vetenskapsrådets forskningsetiska principer och dess fyra 

huvudkrav. Dessa fyra krav är: Informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet samt 

nyttjandekravet (Vetenskapsrådet, 2002).  
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Informationskravet innebär att deltagarna har rätt att få veta vad undersökningen går ut på samt vad som 

förväntas av dem. Här har alla deltagare fått veta vad undersökningen gått ut på samt att deras 

medverkan är helt frivillig. 

Samtyckeskravet innebär att de själva har rätten att välja om de vill delta. I denna undersökning har det 

stått tydligt att deltagandet är helt frivilligt samt att alla deltagare kryssat i att de samtyckt till 

undersökningen och vill vara en del. 

Konfidentialitetskravet innebär att datan som samlas in ska bevaras på ett säkert sätt så att ingen 

utomstående får tag i uppgifterna. I den här undersökningen har allt skett anonymt och ingen kan koppla 

något svar till någon deltagare.  

Nyttjandekravet innebär främst att uppgifter insamlande för ett forskningsändamål inte får användas 

eller skickas ut för kommersiellt eller icke-vetenskapligt bruk. I det här fallet kommer uppgifterna som 

samlats in endast användas till den här undersökningen och kommer sedan tas bort. Återigen är allt 

anonymt och inga uppgifter går att spåra till någon deltagare.  
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4. Resultat 

Syftet med denna studie var att ta reda på ifall det fanns något samband mellan personlighet och idrott. 

Resultatet presenteras i fyra olika delar. Dessa delar är: Personlighet, val av idrott, betydelse av 

lag/individuell idrott samt personlighet och idrott. Resultatet kommer att utgå från 16 personalities 

femfaktormodell (se 2.2).  

I denna studie jämförs endast lagidrott och individuell idrott. Inga jämförelser mellan olika idrotter 

genomförs.  

Kön: 59 män; 110 kvinnor.  

Lagidrott: 42 män; 42 kvinnor: Individuell idrott: 17 män 67 kvinnor 

Ålder: M = 22.85, Std = 9.02 

Sammanlagt blir det 84 deltagare från lagidrotter och 85 deltagare från individuella idrotter, se tabell 1.  

Tabell 2: Antal deltagare i studien fördelat på idrotter, n = 169. 

Idrott Lag/Individuell 
Antal 

 Fotboll Lagidrott 13 

Innebandy Lagidrott 3 

Ishockey Lagidrott 7 

Handboll Lagidrott 61 

Gymnastik Individuell idrott 39 

Friidrott Individuell idrott 15 

Ridsport Individuell idrott 26 

Simning Individuell idrott 5 

Total  169 

 

4.1 Personlighet 

Resultatet visade inte på några stora skillnader mellan lagidrottare och individuella idrottare när det kom 

till personlighet, se tabell 3. Både lagidrottarna och de individuella idrottarna visade en mer extrovert 

sida (66 % jämfört med 62 %). Den del som utmärkte sig mest var personlighetsaspekten energi, som 

handlar om hur vi ser världen och tar in information, där en stor majoritet av lagidrottare (84 %) var 

realistiska medan samma siffror för individuella idrottare låg på 61 %, alltså att de fokuserade mer på 

vad som har hänt och vad som händer för tillfället mer än att fokusera på framtiden. På 

personlighetsaspekten taktik, som handlar om hur vi planerar, jobbar och tar beslut, var individuella 

idrottare 50 % planerande och 50 % sökande medan lagidrottare var 66 % planerande, alltså var 

lagidrottarna något mer organiserade och föredrog struktur före spontanitet. På de två sista 
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personlighetsaspekterna natur, som handlar om hur vi tar beslut och hanterar känslor, samt identitet, som 

handlar om hur självsäkra vi är i våra förmågor och beslut, så var det ingen direkt skillnad mellan 

lagidrottarna och de individuella idrottarna. Båda var principfokuserade på natur och självsäkra på 

identitet.  

Tabell 3: Deltagarnas resultat från personlighetstestet. 

Sinne (n = 166) Lagidrott Individuell Total 

 Extrovert 66 % 62 % 108 

Introvert 34 % 38 % 58 

Total 82 84 166 

 

 

Energi (n = 166) Lagidrott Individuell Total 

 Intuitiv 16 % 39 % 46 

Realistisk 84 % 61 % 120 

Total 82 84 166 

 

Natur (n = 165) Lagidrott Individuell Total 

 Logiskt-

Fokuserad 

41 % 38 % 65 

Princip-

Fokuserad 

59 % 62 % 100 

Total 81 84 165 

 

Taktik (n = 167) Lagidrott Individuell Total 

 Planerande 66 % 50 % 97 

Sökande 34 % 50 % 70 

Total 83 84 167 

 

Identitet (n = 167) Lagidrott Individuell Total 

 Självsäker 69 % 57 % 105 

Försiktig 31 % 43 % 62 

Total 83 84 167 
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4.2 Val av idrott 

Deltagarna fick i enkäten via flervalsalternativ svara på varför de valde deras nuvarande idrott. Det 

alternativ som fick flest svar var ”rolig idrott” där 65 % av alla deltagare ansåg att det var därför de 

valde sin idrott, se figur 2. Även här var det ganska lika mellan lagidrottare och individuella idrottare. 

Det som stack ut var främst att de valde sin idrott för att kompisar höll på med samma idrott. 51 % av 

lagidrottarna ansåg att detta var en viktig del för deras val av idrott medan enbart 20 % av de 

individuella idrottarna ansåg samma sak. Det var alltså viktigare för lagidrottarna att kompisar var 

involverade i samma idrott än för de individuella idrottarna.  

Ett utav svarsalternativen som fanns på denna fråga var ”annat”. De som svarade annat på frågan fick 

möjligheten att motivera vad de menade med annat via en följdfråga och några utav svaren blev:  

”Jag började för min egen skull.”, ”Jag var med i bästa trean (en simtävling för skolelever) och tyckte 

om det, så jag ville testa hur det var med riktiga tränare.”, men främst var svaret: ”Jag ville börja själv.”. 

 

Figur 2: Deltagarnas svar av varför de valde sin idrott (n = 169) 

4.3 Betydelse av lag/individuell: 

På frågan om det hade någon betydelse att deras idrott var en lagidrott eller en individuell idrott så blev 

det även här en skillnad. Det var 65 % av lagidrottarna som ansåg att det hade betydelse att det var lag- 

eller individuell idrott. För de individuella idrottarna låg siffran på 34 %.  

Av de lagidrottare som svarade ”ja” på denna fråga var motiveringarna främst: 

”Aldrig lockats av individuell idrott, förmodligen pga det sociala.”; ”Det blir som en extra familj.”; Det 

är roligare med en idrott där man måste hjälpa varandra för att lyckas.”.  
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Av de individuella idrottare som svarade ”ja” på denna fråga var motiveringarna främst: 

”Att kunna följa sin egen förmåga och inte pressas att prestera i en gruppdynamik.”; ”Det va inte kul i 

lag för man kunde va sämst och vinna med 20–0 eller tvärtom man kunde gjort sin bästa match någonsin 

och förlora med 3–8.”; ”Jag tycker det är skönt att jag enbart kan påverka prestationen”.  

4.4 Personlighet och idrott 

När de själva fick fundera över om de trodde att deras personlighet hade styrt deras val av idrott så var 

det generellt lika från båda håll. För individuella idrottare svarade 43 personer att de trodde att 

personligheten styrt deras val av idrott, 42 svarade att de inte trodde det. Alltså i princip 50 %. Det var 

57 % av lagidrottarna som inte trodde att personligheten hade någon påverkan, men även här var det 

väldigt jämnt.  

På sista frågan om de ansåg att idrotten hade påverkat deras personlighet, det vill säga om de upplever 

sig ha förändrats eller om de var på ett annat sätt när de idrottade, om de till exempel blev mer 

självsäkra, nervösa, sociala eller liknande. Även här var det relativt lika från båda håll. Det var 57 % av 

de individuella idrottarna och 46 % av lagidrottarna som ansåg att idrotten påverkat deras personlighet. 

Det var därmed inga höga siffror åt vare sig ”ja” eller ”nej”.  

Av de som svarade ”ja” på någon av frågorna var kommentarerna ganska tydliga. För lagidrottare var 

det främst: ”Jag gillar sociala grupper, jag trivs bäst när jag är med folk.”; ”Det har format mig som 

person. Allt ifrån att lära känna nya människor, till att respektera alla.”; ”För jag gillar inte att vara 

själv.”. 

För individuella var det tvärtemot: ”Jag gör gärna saker själv, kan ej lita på att andra gör sitt bästa.”; 

”Har alltid velat va den som inte väljer det dom andra väljer.”; ”Jag har blivit mer självsäker och vågar 

mer i olika situationer.”.  

4.5 Sammanfattning 

I det stora hela så var det inga jättestora skillnader mellan lagidrottare och individuella idrottare när det 

kom till någon utav frågorna. Den största skillnaden personlighetsmässigt var att majoriteten av 

lagidrottarna var realistiska (84 %), alltså att de fokuserar på vad som hänt och händer nu än vad som 

kommer hända i framtiden. När det kom till varför de valde sin idrott så var det viktigare för 

lagidrottarna att deras kompisar höll på med samma idrott, det var inte lika viktigt för de individuella 

idrottarna. Det var även viktigare för lagidrottarna att det var en lagidrott. Det var ingen direkt skillnad 

om de trodde deras personlighet påverkat deras val av idrott eller om idrotten påverkat deras 

personlighet. Slutsatsen man kan dra är att detta är något personligt och att det skiljer sig från person till 

person. Bara för de tillhör en lagidrott eller individuell idrott så har de inte en viss personlighet.  
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5. Diskussion 

Syftet med denna studie var att ta reda på ifall det fanns något samband mellan personlighet och idrott 

samt ifall det skiljde sig mellan lagidrott och individuell idrott. I detta kapitel så kommer resultatet 

diskuteras samt kopplas ihop med tidigare forskning. Även metoddelen kommer att diskuteras ifall något 

hade gått att göra annorlunda. Sist kommer exempel för framtida forskning att tas upp, alltså vad som 

behövs för att ta detta ämne vidare.  

5.1 Resultatdiskussion 

Frågeställningarna i studien var: 

- Väljer man idrott utifrån sin personlighet 

- Skiljer sig personligheten mellan lagidrott och individuell idrott 

- Påverkar idrotten ens personlighet 

När respondenterna själva fick frågan om de trodde att deras personlighet påverkat deras val av idrott så 

var det väldigt jämnt både för lagidrottare och individuella idrottare. Den största anledningen till att de 

valde sin idrott berodde i första hand på att det var en rolig idrott. För lagidrottare var även en stor faktor 

att kompisar höll på med samma idrott. När respondenterna kom med egna kommentarer om det spelade 

roll att det var en lagidrott eller individuell idrott var det motsatta svar. Lagidrottare ville verkligen ha 

det sociala och ansåg att det var en stor del i deras val av idrott. För många individuella idrottare var det 

tvärtom, att de ville kunna fokusera på sitt eget idrottande och inte vara beroende av andra. Som en 

deltagare svarade: ”Det va inte kul i lag för man kunde va sämst och vinna med 20–0 eller tvärtom man 

kunde gjort sin bästa match någonsin och förlora med 3–8”. De i lagidrotter föredrar mer att jobba ihop, 

både vinna och förlora som ett lag. Som Meckbach, Ekvall, och Kenttä (2020) tar upp att inom lagidrott 

så är man beroende av varandra för att nå ett gemensamt mål. För individuella idrottare så kan de 

fokusera på sig själva och har bara sig själv att skylla eller lyfta upp beroende på resultat. Så för många 

spelade nog personligheten en stor roll. Trivdes man i grupper så sökte man sig till en lagidrott. 

Föredrog man att sköta sitt så drogs man till en individuell idrott. Men det fanns många som inte brydde 

sig alls om det var en lagidrott eller individuell idrott. Det kan även ha med självbestämmandeteorin att 

göra. Lindwall, Stenling och Weman Josefsson (2019) beskriver att man vill uppnå autonomi, 

kompetens och tillhörighet. Vissa kan nog vara rädda att missa tillhörigheten om de väljer en individuell 

idrott och väljer därför en lagidrott för där är tillhörigheten mer given. De flesta individuella idrottare får 

nog tillhörigheten också men jag tror att vissa kan vara rädda att missa den biten. Hassmén (2010) lyfter 

även upp skillnader i ett resultatorienterat klimat och ett samstämt motivationsklimat. Oavsett om det är 

resultatorienterat eller inte så behöver alla vara på samma bana vilket kan leda till stress om man själv 

inte vill det. Man kanske inte alls vill satsa men hamnar i ett lag som vill satsa, eller så vill man satsa 

men hamnar i ett lag som inte vill det. Som individuell idrottare kan man fokusera på sitt egna och 

behöver inte samspela med andra, vilket flera respondenter lyfte upp i resultatet.  
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Nu mättes inte självkänsla i det här arbetet men jag tror att det kan spela in när det kommer till om man 

väljer en lagidrott eller individuell idrott. Hinic (2001) lyfter att idrottare har en starkare självkänsla än 

de som inte idrottar och att de med stark självkänsla känner sig väldigt säkra och känner att de inte 

behöver leva upp till andras förhoppningar. Jag tror att i ett lag så kanske det är svårare att inte behöva 

leva upp till andras förväntningar. I en individuell idrott behöver man endast fokusera på sig själv och 

sina förväntningar, alltså att man behöver släppa alla andras förväntningar. Det kanske behövs en 

starkare självkänsla inom en individuell idrott för att klara av att tävla på egen hand medan i en lagidrott 

kan man ta hjälp av varandra.  

Tidigare forskning visar på att lagidrottare är mer extroverta än individuella idrottare (Allen, Greenlees, 

& Jones, 2013). Enligt Jönsson (2014) är dock individuella idrottare också extroverta fast inte lika 

mycket. Resultatet i denna studie visar på att lagidrottare (66 %) och individuella idrottare (62 %) är lika 

extroverta. Det enda som stack ut personlighetsmässigt var att lagidrottare hade ett mer realistiskt 

personlighetsdrag (84 %) än individuella idrottare (61 %) vilket innebär att de fokuserar på vad som har 

hänt och vad som händer nu än vad som händer i framtiden. Nia och Besharat (2010) har fått fram i sin 

studie att individuella idrottare visar en högre conscientiousness, som går att koppla till planerande, än 

lagidrottare samt att lagidrottare visar en högre agreeableness, som går att koppla till principfokuserad. 

Resultatet i denna studie visar på att det var lagidrottare som var mer planerande (66 % mot 50 %), samt 

att det knappt var någon skillnad på principfokuserad. Lagidrottarna låg på 59 % och de individuella 

idrottarna på 62 %. Nia och Besharats resultat visar även att det inte fanns någon signifikant skillnad 

mellan lagidrottare och individuella idrottare på openness. Mitt resultat visar tvärtom, en stor skillnad. 

Lagidrottarna i denna studie låg endast på 16 % och de individuella idrottarna på 39 %. 

Gällande om idrotten har påverkat deras personlighet var det också väldigt jämnt när de själva fick svara 

på frågan. Det var 57 % av de individuella idrottarna och 46 % av lagidrottarna som ansåg att idrotten 

påverkat deras personlighet. Av deras egna kommentarer uttryckte främst lagidrottarna att de hade 

lättare att lära känna nya människor, trivas i grupper och respektera alla. För de individuella idrottarna 

var det mer fokus på utveckling inom självkänsla och självförtroende. Att de vågade ta mer ansvar och 

tro mer på sig själva.  

Den stora frågan är om idrotten förändrar ens personlighet eller om idrotten är ett role-related behaviour 

som Weinberg och Gould (2019) tar upp som en del i personligheten, att idrotten är en roll man går in i 

där och då. Utifrån den här studiens resultat verkar det inte vara så utan de flesta verkar vara på samma 

sätt i idrotten som i vanliga fall.  

Överlag så känns det som Roberts och Mroczek (2008) teori stämmer. För vissa kommer personligheten 

förändras, för vissa inte. För vissa så har personligheten spelat en roll i valet av idrott, för vissa inte. Det 

är från person till person hur stor del personligheten spelar och hur den utvecklas. Precis som Weinberg 
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och Gould (2019) skriver, det som forksare är överens om är att personligheten står för unikhet och är 

olika från person till person. Hade det funnits ett klart samband så skulle troligtvis inte resultaten mot 

tidigare studier skilja sig så mycket, främst mot Nia och Besharat (2010) där flera delar inte stämde 

överens. Deras studie gjordes på 134 aktiva idrottare varav 92 lagidrottare och 42 individuella idrottare, 

så ett liknande urval som denna studie bara att här var det mer jämnt mellan lagidrottare och individuella 

idrottare.  

5.2 Metoddiskussion 

Att genomföra en kvantitativ studie var rätt val. Nu fick jag in 169 svar vilket innebär att jag kan dra en 

generell bild över resultatet ur ett reliabelt perspektiv. Genom en kvantitativ metod så fick jag in många 

svar och kunde fokusera på bredd, siffror och statistik (Bryman, 2018). Skulle en kvalitativ metod 

genomförts via till exempel intervjuer så hade det inte blivit i närheten av lika många svar och det hade 

inte gått att generalisera. Även forskningsfrågorna hade behövts justeras ifall studien skulle göras genom 

en kvalitativ undersökning. Något som hade kunnat vara till hjälp är om jag använt ett personlighetstest 

som grundat sig i den vanliga femfaktormodellen OCEAN. Det hade varit lättare att jämföra mot tidigare 

studier, det lilla som finns. Vissa delar går att översätta mot testet jag använde nu, vissa är svårare. 

Översättningarna som är gjorda är på ett ungefär och ingen exakt översättning, till exempel att intuitiv 

går att koppla till openness to experience och att planerande går att koppla till coinscientiousness. Det 

finns ingen forskning som säger att de är samma utan det är en koppling man får göra själv. Den stora 

skillnaden är att den femfaktormodellen jag använde hade fem personlighetsaspekter och i varje aspekt 

fanns två olika personlighetsdrag där man drogs åt det ena eller andra hållet. I OCEAN-modellen så är 

det endast fem olika personlighetsdrag där man visar ett högt eller lågt resultat. Så även om det finns 

många likheter så går det inte jämföra rakt av. Testet är annars komplett och förhoppningsvis ett test 

andra kan använda i framtiden, det är bara svårt på några få delar att koppla till tidigare forskning om 

man vill få exakt lika.  

Urvalet blev både bra och dåligt. Att välja ut fyra av de största idrotterna inom både lagidrott och 

individuell idrott blev bra då det inte var det enklaste att få in enkätsvaren till en början. Hade mindre 

idrotter valts ut så kanske inga svar hade kommit in. Däremot blev det en besvikelse att det kom in så få 

svar på bland annat innebandy och ishockey där mina starkaste kontakter fanns. Samtidigt glatt 

överraskad över hur många inom handboll och gymnastik som svarade som jag trodde skulle vara 

svårast att få svar ifrån. Det är ett bevis på att gymnastiken verkligen har ökat de senaste åren 

(Idrottsstatistik, 2021c).  

Det var även bra med en testgrupp. Dels för att se så att allt fungerade, dels för att se om något behövdes 

läggas till (Bryman, 2018). I detta fall lades några följdfrågor in. 
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Att använda SPSS som analysprogram var bra, det var enkelt att analysera de enkätsvar som kom in 

samt en smidighet att kunna ta tabeller direkt från SPSS in i arbetet. Även om resultatet i denna studie 

och tidigare studier skiljer sig med just femfaktormodellen så tycker jag att det är en bra modell att 

använda för att förklara och förenkla personlighet. Det går att få ner väldigt mycket till endast fem 

aspekter men dessa fem aspekter tar ändå upp väldigt mycket utav en individs inre. Så oavsett om man 

vill använda OCEAN (psychologistworld, 2021) eller femfaktormodellen från 16 personalities (NERIS 

Analytics Limited, 2021) så är de båda bra att använda. 

En del kopplat till reliabilitet för denna studie var att ett fåtal av gymnasterna var trupp-gymnaster och 

därmed kan ses som en lagidrott. Då det bara var några enstaka och jag inte vet vilka så har de lagts in 

som individuella idrotter. Det kan vara en slumpmässig faktor som kan förändra resultatet ifall studien 

skulle göras om på nytt (Bryman, 2018). Jag tror dock inte att det hade någon större påverkan, om ens 

någon, på detta arbete.  

5.3 Framtida forskning 

Det finns väldigt lite forskning om personlighet och idrott. Det som finns är antingen om hur extroverta 

idrottare är eller vilka karaktärsdrag som är viktigast för att lyckas inom sin idrott. Det finns även väldigt 

lite tidigare forskning om idrott och femfaktormodellen. Vidare finns det knappt någon forskning om 

vad som styr idrottares val av idrott. Begreppet personlighet är fortfarande till viss del diffust då många 

forskare säger olika. Så för att få en större förståelse så krävs forskning på många olika plan. 

Det hade även varit intressant att göra en längre undersökning under ett par år, att följa olika idrottare för 

att se hur de utvecklas över tid. Genom att göra en längre undersökning så går det att kartlägga 

personlighet i relation till idrott på ett helt annat sätt. Om till exempel alla inom samma träningsgrupp 

ändras på samma sätt, eller om ingen förändras eller om det är från person till person som Roberts och 

Mroczek (2008) belyser.  

Det skulle också vara intressant att jämföra idrotter mot varandra. I individuella idrotter finns det vissa 

som tränar i grupp men tävlar själva, vissa tränar även på egen hand. Är det någon skillnad för dessa? 

Hur mycket påverkar träningsklimatet kontra tävlingsklimatet? 

Till sist skulle det vara intressant att jämföra olika åldrar. Min studie hade en relativt ung medelålder (M 

= 22.85). Enligt Duggan (2004) fäster personligheten vid 30-årsåldern. Enligt Roberts och Mroczek 

(2008) förändras personligheten i alla åldrar, så det hade varit intressant att utforska ifall det skiljer sig 

mellan till exempel 16 åringar och 35 åringar. I äldre åldrar kanske man har en annan syn på hur idrotten 

påverkar ens personlighet och liknande. 
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5.4 Slutsats 

Slutsatsen är att det inte går att avgöra ifall det finns något samband mellan personlighet och idrott samt 

hur det skiljer sig mellan lagidrottare och individuella idrottare. Det är från person till person hur det 

ligger till. Så för vissa finns ett starkt samband mellan personlighet och idrott, för vissa är sambandet 

mindre. Karaktärsdrag är personligt och människor med olika karaktärsdrag finns i både lagidrotter och 

individuella idrotter. Det finns alldeles för lite forskning att jämföra med för att fastslå något. Det 

kommer krävas år av forskning för att kunna få fram på vilket sätt personlighet och idrott hör ihop, om 

det nu ens gör det. Enligt mig är detta ett viktigt område att forska vidare inom. Alla är som sagt olika 

och för att utveckla idrotten och personerna inom den så måste det bli en ökad förståelse om hur vi 

människor är. Som jag nämnde i inledningen kan en träningsgrupp ha 20-30 olika indiver, året efter 

kanske det är 20-30 nya i träningsgruppen. I nuläget känns det som många ledare leder sina grupper på 

samma sätt och många aktiva förväntas agera på ett visst sätt. Via en ökad förståelse om personlighet 

och personlighetsdrag så kan det förhoppningsvis bli lättare att förstå sina aktiva på djupet. Det kan bli 

lättare att förstå varför vissa agerar som de gör, om de har en dålig dag, om de är introverta eller vad 

som helst. Som sagt är inte idrotten bara det fysiska, det psykiska har en lika viktig del. Har någon 

skadat knät så ställer alla frågor om den skadan, är det en ”skada” psykiskt så står många själva. Alla 

som jobbar med människor kommer ha nytta av en ökad förståelse för personlighet, det måste inte bara 

vara inom idrotten. Alla har en personlighet och alla är unika. Förståelsen för individen måste öka och 

för att det ska kunna öka så måste det komma mer och samstämmig forskning om personlighet.  
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Bilagor 

 

Bilaga 1 

Hej! 

Jag heter Henrik Berglund och läser sista terminen på det idrottsvetenskapliga programmet 

med inriktning mot idrottscoach på Karlstads Universitet. Jag sitter just nu med min C-uppsats 

där jag ska undersöka om ens personlighet styr valet av idrott. Jag ska jämföra lagidrotter med 

individuella idrotter och … är en av idrotterna. Då ni har verksamhet på både dam och 

herrsidan så tänkte jag höra om det finns möjlighet att ni skickar ut enkäten till alla som är över 

16? Det är ett personlighetstest + några frågor så vissa kanske tycker det kan vara kul att 

göra. 

Jag hade varit väldigt tacksam om ni vill ställa upp och vara en del i detta, alla svar är 

anonyma och ingen kan koppla något till någon. 

Om ni inte vill vara en del i detta så får ni gärna skriva tillbaka så får jag hitta en annan 

förening. 

 

Tack på förhand, har ni några frågor så är det bara att skriva tillbaka! 

Mvh: Henrik Berglund 

 


